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Søknad om fritak fra verv - Arnfinn Astad

Sakens bakgrunn og innhold:

Arnfinn Astad ber om fritak fra vervet som kommunestyremedlem og dermed også som 
formannskapsmedlem og ordfører f.o.m. 09.12.14 for resten av valgperioden.
Videre ber han om fritak fra alle verv som han har i egenskap av ordfører.

Utvalg der ordfører er selvskreven i h.h.t. vedtekter/selskapsavtale:
 Representantskapet Fosen Kontrollutvalgssekr.
 Representantskapet Fosen Kommunerevisjon.
 Representantskapet Fosen DMS
 Representantskapet Fosen Brann og Redningstjeneste
 Styremedlem Fosen Regionråd
 Rådsmedlem Fosen Regionråd

Utvalg hvor ordfører er valgt i egenskap av ordfører:
 Boligutvalg – leder
 Valgstyret – leder
 Reiselivsutvalg – leder
 Legatstyret – leder
 Representantskapet BFV
 Representantskapet Fosen Renovasjon
 Generalforsamling Fosenkraft
 Generalforsamling Trønderenergi
 Representantskapet PPT
 Kommunenes Sentralforbund
 Interkommunalt arkiv
 Fosen Namsos sjø
 Leder admin.utvalg

Utvalg hvor Arnfinn Astad er valgt som person og ikke søker om fritak for:
 Styreleder Campus Fosen KF
 Styreleder Lagunen i Bjugn KF
 Styreleder Valsneset Utvikling KF
 Styremedlem Kopparn Utvikling AS – generalforsamlingen velger styre i AS

I tillegg er ordfører valg som leder for prosjektgruppa forprosjekt motorsportbane.



Vurdering:

Begrunnelsen for søknaden er helsemessige årsaker, og det er selvfølgelig fritaksgrunn i h.h.t. 
kommuneloven.

I kommunelovens § 16 står følgende i pkt. 2 og 3:
2. Hvis medlemmer av kommunestyret eller fylkestinget trer endelig ut eller får varig forfall, trer 

varamedlemmer fra vedkommende gruppe inn i deres sted i den nummerorden de er valgt hvis organet er 
valgt ved forholdsvalg. Er et kommunestyre valgt ved flertallsvalg, trer varamedlemmer inn i den 
nummerorden de er valgt.

3. Dersom et medlem av et annet folkevalgt organ enn kommunestyre og fylkesting, kommunestyrekomité 
og fylkestingskomité trer endelig ut, velges nytt medlem, selv om det er valgt varamedlem. Organet skal 
suppleres fra den samme gruppe som den uttredende tilhørte. Viser det seg at denne fremgangsmåten 
fører til at et kjønn vil bli representert med mindre enn 40 prosent av medlemmene i organet, skal det så 
langt det er mulig velges nytt medlem fra det underrepresenterte kjønn.

Det betyr at første varamedlem fra AP til kommunestyret automatisk blir fast medlem hvis 
søknaden imøtekommes.
I kommentarene til paragrafen står det at det også er opprykk ved uttreden fra formannskapet, 
men ved henvendelse til departementet, får vi bekreftet at det er lovteksten som gjelder, d.v.s. 
at det må velges nytt formannskapsmedlem fra aktuell gruppe i kommunestyret. 
Kun faste medlemmer i kommunestyret kan velges.

I kommunelovens § 9 står følgende i pkt. 2:
Trer ordføreren eller fylkesordføreren midlertidig ut av sitt verv, rykker varaordføreren opp som ordfører 
eller fylkesordfører, og det velges midlertidig ny varaordfører.

Trer ordfører eller fylkesordfører endelig ut av sitt verv, foretas nyvalg.

Når fritaket behandles bør det samtidig kunne gjøres vedtak om at ny ordfører overtar 
vervene som søker hadde i egenskap av ordfører tilsvarende tidligere fritakssaker.
Valg av nytt formannskapsmedlem fremmes som egen sak når det er klart om det blir gitt 
fritak.
Videre må valg av ny ordfører blant medlemmene i formannskapet behandles som egen sak.

Oppsummering:

Saken sendes direkte til kommunestyret for avgjørelse.
Rådmannen anbefaler at søknaden imøtekommes og at det samtidig vedtas at den som blir 
valgt som ordfører skal tiltre de verv det søkes om fritak for og som ordføreren innehar pr. i 
dag i egenskap av vervet.
Sak om valg av nytt formannskapsmedlem og deretter ordfører fremmes i påfølgende saker.

Varaordførerens innstilling:
1. Arnfinn Astad innvilges fritak fra vervet som kommunestyremedlem og dermed også som 

formannskapsmedlem og ordfører fra og med 09.12.14 og ut valgperioden.
2. Ny ordfører trer inn i de verv hvor Arnfinn Astad er valgt i egenskap av ordfører.


